vorschreuen Tollen vp der Tollen vnd hebben van gnade wegen, vnnd

nicht von Rechte, vnd desulve Medesamler schalvnser Heren Rechten

mede geuen vnd anders neen, dar schöllen vnser Heren Tolner ehn den

Stempel inantworten vnd dat schal wesen sunder der Hern Tolner Scha

den. Tho mehrer Betuchnissen all desser verschrevener Stücke hebbe

wie vnsers Capitels Ingesegele gehenget vor dissen Breff de geuen vnd

schreuen iss zu Hamborg in vnserm Capittelhus Na Gottes Bordt Dortein

hundert Jahr vnd in dem twe vnd achtigesten Jahr in dem Auende des

Hilligen Heren St. Joans Baptiste. - -

S.
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S.113, Den tronhjemſke Erkebiſps Overladelſe af Brøndbyveſter til Dronning Mar

grete, udſkreven af Langebek efter Originalen i Arkivet. - -

Universis præseptium notitiam håbituris Nicolaus, Dei et Apostolicæ

sedis gratia Archiepiscopus Nydrosiensis, in Domino salutem. Noverint

universi, Nos Principi ac Dominæ Serenissimæ, Dominæ Margaretæ,

eadem gratia Norwegiæ et Sweciæ Reginæ, bona infrascripta, videlicet

villam Brunly wæstræ, Ryngebeks Leyæ et molendinum Wæthlæ

garths, nobis ad dies nostros per apertas literas Potentis et Magnifici

- Principis et Domini nostri, Domini Olaui, Dei gratia Danorum, Nori

corum, Swenorum, Sclauorum, Gotorumque Regis, pro nostris usibus,

libere ordinanda dimissa, virtute præsentium litterarum prousibus et vo

luntate suis regulanda libere resignasse, cum omni jure, quod nobis in

cisdem bonis competit, una cum litteris apertis memorati Dni. nostri Re

gis, nobis super præfatis bonis datis et confectis. In cuius rei enidentiam

sigillum nostrum, una cum sigillis virorum nobilium, videlicet Domini

Johannis Rwt, militis, et Petri Jacobson, dicti Finkenoghe, nostri ger

mani perdilecti, duximus" apponendum. Datum anno Domini Millesimo

trecentesimo octogesimo secundo, sabbato ante diem B. Martini Episcopi.

1 3 8 3. -

S. 122. Statuterne ſom Erkebiſkop Magnus udſtædte paa Mødet i Malmø 1383,

udſkrevne af Langebek af Ribe Stifts Arkiv.

- "… Magnus, divilia miseratione Archiepiscopus Lundensis, Sveciæ Pri

– - mas et Apostolicæ sedis Legatus, Venerabilibus fratribus Dominis Ripensi,

Wibergensi, Arusiensi, Roskildensi, Burglanensi, Ottoniensi, Revaliensi

et Slesvicensi Ecclesiarum eadem miseratione Episcopis suis Suffraganeis,

nec non universis et singulis, Prælaturas, Personatus Amministrationes et

officia habentibus, ac toti Clerosuarum civitatum et Dyocesium per suam

Provinciam Lundensem constitutis, salutem in Domino. - Sacro Nos cum

Prenominatis fratribus et Coëpiscopis nostris presidentes Concilio, omni

bus, que pro libertate et emunitate Ecclesiastica, ecclesiasticarumque per

sonarum tam sacris canonibus, qnam felicis memoriæ Dominis Petro, et

alissancte Sedis Archiepiscopis, nostris predecessoribus in eorum pro

14de Come, 3. r r - vin
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vincialibus conciliis sunt statuta, in suo robore permansuris pretef alia,

que in ipso.sacro concilio statuimus, quia in quibusdam locis nostre Lun

densis provincie, ut accepimus, nimis excrevit temeritas et presumptio

tam Clericorum quam Laicorum ad proferendum in scriptis quasdam, ex

communicationis sententias processimus in hac forma : Nos Magnus di

vina miseratione Archiepiscopus Lundensis, Svecie primas et apostolice

sedis Legatus, sacri huius approbatione Concilii ex auctoritate Dei Patris

omnipotentis, et Apostolorum ejus Petri et Pauli, et beate Marie Virginis,

hac autoritate, et mandato sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri

Domini Urbani divina miseratione Pape sexti nobis specialiter commissa,

excommunicamus omnes et singulos » qui Episcopos capiunt et insequun

tur. , Etiam illos, qui Ecclesias causa lucri vel favoris alicujus aut qua

cunque alia de causa suo jure malitiose privare presumnnt. Etiam illos,

qui sacerdotes vel Clericos ant eorum familiam captivant, insequuntur,

• taliant vel injuste aggravant, ' vel bona sacerdotum seu Clericorum dece

dentium injuste rapiunt et sibi inbursant. Etiam illos, qni homines in

Ecclesiis vel cimiteriis capiunt, vulnerant vel occidunt, seu per subtrac

• tionem alimentorum exire compellunt, et quando ab eis extrahunt violen

ter. Etiam illos, qui in Ecclesias et turres Ecclesiarum vel alia sacra loca

incastellant, et munitiones et fortalicia inde faciunt. Etiam illos, qui per

minas vel cruciatus corporis compellunt aliquos se excusare vel quittare

pro dampnis vel injuriis, episcopis, ecclesiis, sacerdotibus, Clericis vel

eorum familiis illatis. Item excommunicamus Clericos scienter divina ce

ilebrantes presehtibus huiusmodi malefactoribus, quos etiam sic celebran

i tcsiirregulares esse declaramus per presentes. Item illos excommuuica

mus, qui huiusmodi malefactoribus consilium, auxilium, vel consensum

in suis malefactis amministrant. Preterea excommunicamus illos, qui

Ecclesias incendunt et effringunt, aut libertates per malitiam infringere

vel perturbare contendunt, et omnes illos, qui res ecclesiasticas vel bona

* Ecclesiarium violeiiter et malitiosé rapiunt, et invadunt, nec non et illos,

qui eadem fieri faciunt vel mandant aut procurant, nec aliquis eorum, nisi

per Episcopum eorum Dyocesanum exhibita prius satisfactione competenti

super dampnis et injuriis ab hac sententia posset àbsolvi. Etiam illos, qui

cemiteria violant vel violari demandant. Preterea excommunicamus Pres

· · · · ibi
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biteros publice vel in domopropriavel aliena habentes easque foventes. Pre

terea spoliatores stratarum ac raptores alios, qui transeuntes per vias aut

stratas publicas, viduas, pupillos, et personas alias eorum bonis vi spoliant,

piratas quoque et naufragorum spoliatores volentes de cetero coherceri

preter penas, quas eis sacratissime leges imponunt, tali volumus nostro fe

riente gladio pena multari, ut tam ipsi quam receptantes eos scienter, et

dantes eis auxilium vel favorem, ipso facto nodo sint anathematis innodati.

Adjicimus etiam quod nullus de cetero, qui cum advocatis ecclesiarum vel

earum castra aut munitiones habentibus gverras habebit vel inimicitias,

bona Ecclesiarum, quibus advocati, defensores, seu prouisores existunt,

pretextu guerre, quam habet, cum eis subripiat, aut villas vel bona earum

seu loca incendio vel hostilitate devastet, aut homines earùm bonis spoliet

eorum, et qui contra fecerint, ipso facto sententiam excommunicationis

incurrant, nec absolvi valeant, nisi quod deliqverant, sufficienter emen

dent ; personas quoque omnes, quacumque dignitate et status preeminem

tia prefulgentes » universitates civitatum, locorum, ac consules eorundem,

qui ut nullus conqueratur coram judice ecclesiastico prohibcnt, ac statuta

condunt contra clerum seu Clericos et Ecclesiasticam libertatem, hoc edicto

perpetuo tali pena volumus puniri, videlicet quod persone talia de cetero

commiuentes, modo quolibet excommunicationis et universales interdicti

subeant sententias ipso facto. Adiicimus etiam statuentes, quod presens

sententia in hoc sacro Concilio Malmöghö celebrato lata una cum aliis in

eodem concilio statutis, singulis synodalibus statutis Episcoporum et spe

cialiter in cena Domini summis solempnitatibus, diebus dominicis et festi

vitatibus publicetur, et vulgariter exponatur; unde nobis omnibus et

singulis sub rescriptis, quibus he nostre litere diriguntur, videlicet Ab

batibus, Prioribus, Prepositis, Decanis, Archidiacomis, ecclesiarum cu

ratis, ceterisque Clericis aliis per nostram Lundensem Dyocesim consti